ATA Nº 06/2021 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE IN VESTIMENTOS DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO M UNICÍPIO DE
DOURADOS EM 23/03/2021.
Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às oito horas, na
sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de
Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada reunião
ordinária, tendo como objetivo a seguinte pauta: 1) Continuação do estudo do
Regimento Interno do Comitê de Investimentos a part ir do Capítulo III Art. 9º; 2)
Estudo de uma possível nova normativa para o creden ciamento de Instituições
Financeiras.  Estavam presentes os seguintes membros, Andréa Londero Bonatto, Luiz
Constâncio Pena de Moraes, José dos Santos da Silva, Orlando Conceição Malheiros,
Rosane Ap. Fritzen D’Sampaio Ferraz, e Theodoro Huber Silva. A Presidente do Comitê
de Investimentos, senhora Rosane Ap. Fritzen D’Sampaio Ferraz, iniciou a reunião fazendo
uma breve apresentação da plataforma LDB-Dourados, onde foram observados os gráficos
dos fundos da carteira do PreviD, sendo analisados na forma mensal, trimestral e anual.
Após a apresentação, como primeiro assunto da pauta os membros presentes se
empenharam a discutir a Nova Minuta do Regimento Interno do Comitê de Investimentos,
sendo pautadas as adições de novos artigos e a algumas mudanças em antigos. Dessa
maneira, foram concluídos do Capítulo III Art. 9° ao Capítulo IV até o seu Art. 13º. Nesse
sentido, ao longo das reuniões do Comitê de Investimentos será finalizada a nova minuta
do Regimento Interno. Em seguida como segundo assunto da pauta foi iniciada a discussão
da nova normativa para o credenciamento, onde os membros presentes concluíram que o
Edital 01/2020 atende os requisitos da Secretaria de Previdência Social, ficando assim para
uma próxima reunião a análise de um novo ordenamento jurídico que atenderá a demanda,
se possível para o exercício de 2022. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião,
tendo eu, Andréa Londero Bonatto, lavrado a presente ata que depois de lida e achada
conforme, fica assinada por todos os presentes.

Rosane Ap. Fritzen D’Sampaio Ferraz         Luis Carlos Rodrigues Morais
                   Presidente                      Vice-Presidente

       Andréa Londero Bonatto      Orlando Conceiçã o Malheiros
                   Secretária              Membro

        Theodoro Huber Silva                                    Luiz Constâncio Pena de Moraes
                    Membro                                                                     Membro

        José dos Santos Silva
                    Membro